
Sábado, 06 de Março de 2021

EXTRATO DE CONTRATO
OBJETO: Contratação de empresa para prestar serviços 
dando cobertura no diagnóstico de laudos no serviço de 
mamografia do centro de especialidades deste Município, de 
forma integral, técnica e assistencial. FUNDAMENTO 
LEGAL: Pregão Presencial nº 00028/2021. DOTAÇÃO: 
Recursos Próprios do Município de Catolé do Rocha: 
FMS/FUS E OUTROS 10.302.0017.2040 – Manutenção dos 
Serviços de Saúde 10.122.0017.2095 – Manutenção do 
Fundo Mun. de Saúde 10.302.0016.2214 – Manutenção do 
MAC 339039.00 – Outros Serviços de Terceiros – PJ 
339039.99 – Outros Serviços de Terceiros – PJ. VIGÊNCIA: 
até o final do exercício financeiro de 2021. PARTES 
CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Catolé do Rocha 
e: CT Nº 00035/2021 - 05.03.21 - CEMOAN CENTRO 
MEDICO DR. OZIAS ARRUDA NETO LTDA - EPP - R$ 
87.500,00.

Catolé do Rocha - PB, 05 de Março de 2021.

LAURO ADOLFO MAIA SERAFIM
Prefeito

_______________________________________

EXTRATO DE CONTRATOS
OBJETO: Aquisição de gêneros de panificação, para atender 
as necessidades das Secretarias deste Município. 
FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial nº 00030/2021. 
DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Município de Catolé do 
Rocha: FPM/FMS/FMAS e outros 04.122.0002.2002 – 
Gabinete do Prefeito 04.122.0003.2003 – Manutenção da 
Secretaria Municipal de Administração; 12.361.0011.2013 – 
Manutenção do Ensino Fundamental; 12.361.0008.2232 – 
Manutenção do Ensino Fundamental – FUNDEB 40%; 
12.361.0011.2121 – Manutenção do Programa QSE – Quota 
Salário; 12.365.0008.2219 – Manutenção da Educação 
Infantil – Creche; 10.302.0017.2040 – Manutenção dos 
Serviços de Saúde; 10.122.0017.2095 – Manutenção do 
FMS; 10.301.0017.2096 – Manutenção do CAPS 
10 .301 .0017 .2126  –  Manu tenção  do  CER I I ;  
10.302.0016.2037 – Manutenção de Unidade de Saúde da 
Família; 10.302.0016.2097 – Manutenção do SAMU; 
10.302.0016.2214 – Manutenção do MAC; 08.122.0020.2054 
– Manutenção dos Serviços de Assistência Social; 
08.243.0026.2236 – Manutenção do Cons. Tutelar/Arte de 
Viver e outros; 08.122.0020.2093 – Manutenção do FMAS; 
08.122.0020.2106 – Manutenção do BL da Prot. Social Esp. e 
Média Compl – CREAS; 08.122.0020.2108 – Manutenção BL 
da Prot. Social Básica; 08.244.0020.2092 – Manutenção do 
Bloco da Gestão Prog. Bolsa Família – IGDBF; 
08.244.0020.2241 – Manutenção do Bloco da Gestão SUAS – 
IGD SUAS; 08.244.0020.2129 – Manutenção do Prog. Prim. 
Inf.No SUAS – CRIANÇA FELIZ; 13.392.0013.2029 – 
Manutenção da Divisão de Cultura; 15.452.0029.2069 – 
Manu tenção  da  Sec re ta r ia  de  In f raes t ru tu ra ;  
20.606.0007.2007 – Manutenção da Secretaria de 
Agricultura; 20.606.0007.2007 – Manutenção da Secretaria 
de Agricultura, Rec. Hídricos, Ind. Com. e Meio Ambiente; 
339030 – Material de consumo. VIGÊNCIA: até o final do 

Portaria nº. 001/2021-SECAD                                                     
Em, 04 de março de 2021

O Secretário Municipal de Administração de Catolé do Rocha, 
Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais, 
especialmente no que lhe confere a Constituição Federal e a 
Lei Orgânica Municipal; 

R E S O L V E:  
Art. 1º - Nomear para exercerem a função de Coordenadores 
da Comissão de Recadastramento dos Servidores Públicos 
Municipais de Catolé do Rocha-PB, lotados na Secretaria de 
Administração, de acordo com o que rege o Decreto Municipal 
Nº 015 de 01 de março de 2021, Os servidores Hugo Lenildo 
Mota de Alencar, Inácia Dutra de Menezes, Quelma 
Fernandes Borges.   
.
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Prefeitura Municipal de Catolé do Rocha/PB, Secretaria de 
Administração, em 04de março de 2021. 

Adeildo Evangelista de Sá 
Secretário Municipal de Administração

__________________________________________

AVISO DE LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇOS Nº 
00001/2021

Torna público que fará realizar através da Comissão 
Permanente de Licitação, sediada na Praça Sergio Maia, 66 - 
Centro - Catolé do Rocha - PB, às 09:00 horas do dia 24 de 
Março de 2021, licitação modalidade Tomada de Preços, do 
tipo menor preço, para: Contratação de empresa 
especializada e do ramo para prestação de serviços de coleta, 
transporte e destinação final em Aterro Sanitário licenciado, 
de resíduos sólidos urbanos gerados no Município de Catolé 
do Rocha–PB. Recursos: previstos no orçamento vigente. 
Fundamento legal: Lei Federal nº 8.666/93; Lei 
Complementar nº 123/06; e legislação pertinente, 
consideradas as alterações posteriores das referidas normas. 
Informações: no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias 
úteis, no endereço supracitado. Telefone: (083) 34411383. E-
mai l :  l ic i tacao@catoledorocha.pb.gov.br.  Edi ta l :  
www.catoledorocha.pb.gov.br; www.tce.pb.gov.br.

Catolé do Rocha - PB, 05 de Março de 2021.

JOÃO PATRÍCIO VIEIRA ALVES
Presidente da Comissão

__________________________________

ADMINISTRAÇÃO
Portarias

e
i 1

3
7

2
1

3
 d

e
 

d
e

 D
e

ze
m

o
 d

e
 

3
L

/2
0

1
9

 
b

r
2

0
1

Paraíba ANO 045  Nº 3025 - PARTE 1

LICITAÇÃO
Avisos

Extratos



2Catolé do Rocha - Sábado, 06 de Março de 2021

exercício financeiro de 2021. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura 
Municipal de Catolé do Rocha e: CT Nº 00036/2021 - 05.03.21 - 
EDIVANIA DA SILVA MESQUITA PAIVA 05975712440 - R$ 
45.874,00; CT Nº 00037/2021 - 05.03.21 - JOSÉ DE OLIVERA 
COSTA ME - R$ 52.789,50.

Catolé do Rocha - PB, 05 de Março de 2021.

LAURO ADOLFO MAIA SERAFIM
Prefeito

______________________________________

Diário Oficial


	Página 1
	Página 2

